[bookmark: _GoBack]
	Директору ГБОУ Школа № 2016
 Черниковой С.А.
____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя) учащегося
____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)
____________________________________________________________________ (контактный телефон)

заявление
Прошу предоставить двухразовое горячее питание за счет средств бюджета города Москвы моему ребенку____________________________________________________________,ученику (це)  _____"______" класса,  с "____" _______________ 201    года до окончания учебного года, так как мой ребенок  относится к льготной категории:
	Выбор льготы
	Наименование льготной категории
	К данному заявлению прилагаю следующие документы:

	- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (законных представителей);
	копию постановления о назначении опекуна или попечителя;
копию свидетельства о рождении.

	- дети, находящиеся под опекой (попечительством), дети в приемных семьях;
	копию постановления о назначении опекуна или попечителя;
копию свидетельства о рождении.

	- дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья;
	 копию справки об инвалидности;
 копию свидетельства о рождении

	- дети, имеющие родителей инвалидов I или II группы;
	копию справки об инвалидности родителей;
копию свидетельства о рождении.

	- дети, получающие пенсию по потере кормильца.

	копию документа, подтверждающего получение ребенком пенсии по потере кормильца;
копию свидетельства о смерти родителя;
удостоверение о получении пенсии;
копию свидетельства о рождении.

	- дети из малообеспеченной семьи
	копию документа из РУЗН, которая подтверждает получение семьей статуса малообеспеченной семьи;
копию свидетельства о рождении.

	- дети из многодетных семей*
	 копию документа о многодетности (удостоверение) №___________  срок действия до  «_____»________ ________года;
копию свидетельства о рождении.

*Заполняется для многодетной категории семей
	№ п/п
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Наименование СП/класс

	1

	2

	3

	4

Я подтверждаю, что предоставленная мной информация является полной, точной и достоверной во всех отношениях. Обязуюсь незамедлительно уведомлять ГБОУ Школа № 2016 о любых изменениях в указанных данных.
Обязуюсь своевременно оповещать классного руководителя об отсутствии ребенка в школе.

	"_________" ___________________201     года
	_____________________/___________________
                           подпись                                                      расшифровка